

MUNICÍPIO DE TOLEDO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2011 / BIMESTRE JULHO - AGOSTO

LRF, Art. 53, inciso III - Anexo VII

R\$

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Até AGO/2011	Até AGO/2010
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	200.506.129,73	32.485.978,06	135.676.262,11	117.061.272,84
Receita Tributária	36.451.200,00	6.337.777,57	29.114.655,52	24.720.511,00
IPTU	11.571.900,00	1.423.258,49	10.187.431,82	9.109.025,25
ISS	11.500.000,00	2.620.146,22	8.820.601,52	7.106.628,70
ITBI	3.500.000,00	760.642,94	2.624.863,80	2.384.631,83
IRRF	3.487.700,00	679.029,71	2.652.244,91	1.988.744,14
Outras Receitas Tributárias	6.391.600,00	854.700,21	4.829.513,47	4.131.481,08
Receita de Contribuição	26.085.000,83	4.687.286,06	16.335.995,82	13.900.011,62
Receita Previdenciária	20.314.600,83	3.840.923,72	12.817.892,97	10.753.950,86
Outras Contribuições	5.770.400,00	846.362,34	3.518.102,85	3.146.060,76
Receita Patrimonial Líquida	264.300,00	47.500,72	172.874,72	162.324,45
Receita Patrimonial	7.783.113,78	2.819.802,13	7.167.379,09	4.203.324,78
(-) Aplicações Financeiras	7.518.813,78	2.772.301,41	6.994.504,37	4.041.000,33
Transferências Correntes	117.806.480,28	18.603.579,31	79.181.101,60	67.218.696,72
FPM	30.500.000,00	5.047.996,96	22.435.233,98	17.555.700,86
ICMS	51.803.100,00	8.986.388,56	34.625.506,68	30.382.798,21
Convênios	0,00	0,00	0,00	1.610.686,59
Outras Transferências Correntes	35.503.380,28	4.569.193,79	22.120.360,94	17.669.511,06
Demais Receitas Correntes	19.899.148,62	2.809.834,40	10.871.634,45	11.059.729,05
Divida Ativa	8.607.800,00	1.088.508,81	5.744.407,42	4.791.215,38
Diversas Receitas Correntes	11.291.348,62	1.721.325,59	5.127.227,03	6.268.513,67
RECEITAS DE CAPITAL (II)	31.849.277,65	1.679.786,59	4.545.955,84	13.345.564,51
Operações de Crédito (III)	12.700.920,60	1.077.903,96	3.304.985,15	7.806.649,85
Amortizações de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	2.460.100,00	99.394,21	408.428,81	4.215.035,30
Transferências de Capital	16.688.257,05	502.488,42	832.541,88	1.323.879,36
Convênios	16.551.257,05	323.999,99	621.902,71	1.190.123,23
Outras Transferências de Capital	137.000,00	178.488,43	210.639,17	133.756,13
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	16.688.257,05	502.488,42	832.541,88	1.323.879,36
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VII)=(I+VI)+XIII	217.194.386,78	32.988.466,48	136.508.803,99	118.385.152,20

DESPESAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		
		No Bimestre	Até AGO/2011	Até AGO/2010
DESPESAS CORRENTES (VIII)	167.842.147,46	27.948.459,81	106.847.198,01	88.435.388,01
Pessoal e Encargos Sociais	89.785.348,85	14.943.630,33	57.581.484,70	50.615.697,65
Juros e Encargos da Dívida (IX)	1.782.592,88	271.671,82	1.155.617,26	852.982,43
Outras Despesas Correntes	76.274.205,73	12.733.157,66	48.110.096,05	36.966.707,93
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	166.059.554,58	27.676.787,99	105.691.580,75	87.582.405,58
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	63.480.944,27	7.912.860,06	26.167.248,55	27.136.949,39
Investimentos	59.525.944,27	7.184.678,66	23.334.920,11	24.494.209,49
Inversões Financeiras	1.000,00	0,00	0,00	130.962,60
Concessão de Empréstimos (XII)	1.000,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição Título de Capital já Integraliz. (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	130.962,60
Amortização da Dívida (XIV)	3.954.000,00	728.181,40	2.832.328,44	2.511.777,30
DESPESAS FISCAIS (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	59.525.944,27	7.184.678,66	23.334.920,11	24.625.172,09
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	833.865,29	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	13.696.173,02	0,00	0,00	0,00
DESPESAS FISCAIS LIQ.(XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	240.115.537,16	34.861.466,65	129.026.500,86	112.207.577,67

RESULTADO PRIMÁRIO (VII - XVII)	(22.921.150,38)	(1.873.000,17)	7.482.303,13	6.177.574,53
--	------------------------	-----------------------	---------------------	---------------------